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1. Overall Description:

SA2 thanks SA6 about the LS on provisioning "EDN connection info" by Edge Configuration Server (S2-2003201/S6-200617). SA2 discussed the questions and agreed the following answers.

Q1: SA6 kindly requests that SA2 comment on whether SA6’s understanding that a UE Application may provide a DNN is correct?
SA2 answer: SA2 confirms that in Rel-16 specifications the application layer in the UE can provide a DNN that can be used at the NAS layers as Traffic descriptor for matching a URSP rule.
Q2: SA6 kindly requests that SA2 comment on how to handle the scenario when parameters provisioned by Edge Configuration Server create a conflict with URSP rules, ANDSP rules or UE local configuration?

SA2 answer:  Per current Stage 2 design, the association of an application to a PDU Session is based on either URSP or UE Local Configuration. If there is a need for Edge Configuration Server to provide some input for URSP generation at PCF, the service defined in TS 23.502 clause 5.2.6.11 (Nnef_ServiceParameter service) which allows an authorized external party (e.g. ECS) to provision service specific parameters under full control of the MNO which can be used to provision the UE with URSP rules that do not conflict.
SA2 would like to point out that any parameters that could be used for URSP generation that might be directly provisioned to UE by the ECS will be treated as UE Local Configuration. Please refer to TS 23.503 clause 6.1.2.2 and 6.6.2 which defines the handling of precedence between URSP and UE Local Configuration. 
Q3: SA6 kindly requests that SA2 comment on whether S-NSSAI can be provisioned by 3rd party via the application layer?

SA2 answer: 
Per Stage 2 design, the association between application and S-NSSAI associated to a PDU Session (by evaluating either URSP or UE Local Configuration) should be controlled by the operator to ensure that only expected service traffic flows are transferred via a specific slice. 
If the question is whether a 3rd party ECS is allowed to provision S-NSSAI information for an application directly to the UE to be used for PDU Session association, then the answer is “No” according to 23.503. 
As explained in the answer to Q2, Rel-16 specification defines a means for a 3rd party to provide S-NSSAI information as input for URSP generation under control of the PCF, per clause 5.2.6.11 of TS 23.502.

2. Actions:

To SA6 group.

ACTION: 
SA2 kindly asks SA6 to take above information into consideration
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